1

2025年４月２日

各 位

会社名： 株式会社アイティフォー

代表者名： 代表取締役社長 佐藤 恒徳

 （証券コード：4743 東証プライム）

問合せ先： 取締役執行役員管理本部長 中山 かつお

 （電話：03-5275-7841）

株式会社 Paykeへの出資のお知らせ

株式会社アイティフォー（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：佐藤 恒徳）は、訪日外国人向

けショッピングサポートアプリ「Payke（ペイク）」の開発・運営をするスタートアップ企業、株式会

社 Payke（本社：沖縄県那覇市、代表取締役：古田 奎輔、以下「Payke社」）の第三者割当増資を引き

受け、2025年３月 31日付で同社に出資いたしましたのでお知らせいたします。

Payke社は、商品バーコードをスマートフォンでスキャンすることで多言語の商品情報を提供する訪

日外国人向けショッピングサポートアプリ「Payke」や、店頭接客の多言語対応を実現する店舗向け端

末「Payke タブレット」、さらに物販・商品開発に関するコンサルティング事業などを展開する企業で

す。当社は本出資を通じて、地域金融機関、地方自治体、地方百貨店といった当社の顧客基盤におけ

るインバウンド対応を支援するとともに、地域還流型ビジネスの推進を通じて、当社パーパスである

「地方創生」の実現に貢献してまいります。

当社グループは、最先端の技術、革新的な製品、そして優れたビジネスアイデアを有するスタート

アップ企業との共創を通じて、コア事業のさらなる強化を図るとともに、持続的な成長を実現する新

規事業の創出・拡大を加速してまいります。

【株式会社 Paykeの概要】

(1)会社名 株式会社 Payke

(2)本店所在地 沖縄県那覇市真嘉比二丁目５番１６号

(3)代表者 代表取締役  古田 奎輔

(4)設立   2014年 11月 26日

(5)URL  https://payke.co.jp/

以 上